



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 2017.11.16.01
Processo Administrativo N°: 2017.11.09.01

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOTORES, BOMBEADORES E PEÇAS DE MOTORES, PARA A MANUTENÇÃO DOS POÇOS ARTESIANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS.

HOMOLOGO a decisão do Pregoeiro do Município de Forquilha, o Sr. Benedito Lusinete Siqueira Loiola, em adjudicar a licitação acima referenciada destinada ao **Registro de Preços para futura e eventual aquisição de motores, bombesadores e peças de motores, para a manutenção dos poços artesanos da Prefeitura Municipal de Forquilha para atender as necessidades da Secretaria de Recursos Hídricos, Conservação e Serviços Públicos**, em favor das empresas **R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA - ME e L & F COMERCIO E ASSESSORIAS EIRELI - ME**, já qualificada nos autos do processo, para que produzam os seus jurídicos e legais efeitos com os valores conforme o quadro abaixo:

Item (ordem conforme edital)	Especifcações	Quant.	R NONATO Valor Unitário	R NONATO Valor Total	L & F COMERCIO Valor Unitário	L & F COMERCIO Valor Total
1	BOMBEADOR SUBMERSO 4, REF: 4BPS1I-15 OU SIMILAR	5			R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
2	BOMBEADOR SUBMERSO 4, REF: 4BPS1I-20 OU SIMILAR	5			R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
3	BOMBEADOR SUBMERSO 4, REF: 4BPS3I-09 OU SIMILAR	7			R\$ 500,00	R\$ 3.500,00
4	BOMBEADOR SUBMERSO 4, REF: 4BPS3I- 11 OU SIMILAR	3			R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
5	MOTOR SUBMERSO 4, MONOFÁSICO, REF: OP4 0,75HP/220V/60HZ OU SIMILAR	5			R\$ 999,00	R\$ 4.995,00
6	MOTOR SUBMERSO 4", MONOFÁSICO, REF: OPQ1,0HP/220V/60HZ OU SIMILAR.	5			R\$ 999,00	R\$ 4.995,00
7	MOTOR SUBMERSO 4", TRIFÁSICO, REF: OP4 0,75HP/380V/60HZ	3			R\$ 879,00	R\$ 2.637,00
8	MOTOR SUBMERSO 4", MONOFÁSICO, REF: OP4 1,0HP/380V/60HZ OU SIMILAR	3			R\$ 939,00	R\$ 2.817,00
9	RELÉ ELETRÔNICO PROTETOR RPW FF	30			R\$ 72,00	R\$ 2.160,00



	380-415V50/60HZ OU SIMILAR					
10	RELÉ ELETRÔNICO PROTETOR RNW-ES 100-240V 50/60HZ OU SIMILAR	30			R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
11	CONTADOR CWM09 220 60HZ OU SIMILAR	10			R\$ 85,00	R\$ 850,00
12	COMUTADOR KNOB CURTO CSW-CK3F45 OU SIMILAR	10	R\$ 71,33	R\$ 713,30		
13	RELÉ SOBRECARGA RW27D (1,8-2,8A) OU SIMILAR	10			R\$ 72,00	R\$ 720,00
14	RELÉ SOBRECARGA RW27D (5,6-8A) OU SIMILAR	10			R\$ 72,00	R\$ 720,00
15	BUTÃO DUPLO PULSADOR CSW-BD 220V OU SIMILAR	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00		
16	ELETRODUTO DE NÍVEL EPA-01 (PENDULO) ABS 4.782.1100 TRON OU SIMILAR	30			R\$ 14,90	R\$ 447,00
17	CHAVE DE PARTIDA DIRETA PDW04-7,5V40 380V	10	R\$ 173,00	R\$ 1.730,00		
18	QUADRO DE COMANDO S/FLAGE CE 4030X20 OU SIMILAR	5	R\$ 252,33	R\$ 1.261,65		
19	CAPACITOR 72-86UF330V OU SIMILAR	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00		
20	CAPACITOR 88-108UF330V OU SIMILAR	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00		
21	CAPACITOR 25UF 440V OU SIMILAR	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00		
22	CAPACITOR 30UF 440V OU SIMILAR	10	R\$ 34,66	R\$ 346,60		
23	MINIDIJUNTOR MONOFÁSICO MDW-C10A OU SIMILAR	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00		
24	MINIDIJUNTOR TRIFÁSICO MDW-C10A OU SIMILAR	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00		
25	RELÉ DE ESTADO SÓLIDO TIPO PTC MODELO SR273104 OU SIMILAR	10			R\$ 60,00	R\$ 600,00
Valor Global: R\$ 39.412,55 (trinta e nove mil e quatrocentos e doze reais e cinquenta e cinco centavos)						

Forquilha - CE, 04 de dezembro de 2017.

Francisco José Lóiola Neto
Francisco José Lóiola Neto

Secretário de Finanças e Ordenador de Recursos Hídricos, Conservação e Serviços Públicos.